Primum volumen aureo ac penediuins operis luculentissimi
marum ac vtilissimarum distinctionum Jurium mo-
narche consummatissimi domini Henrici Bonbic
ytriusq; censure interpretis subtilissimi in pa-
mum et secundum libros decretalium: noui-
ter impressum cum copiosissimis additio-
nibus Henrici ferrandat Muenensis:

congruis in locis accommodatis.

yna cum eleganti repertorio.

secundum ordinem al-
phabetici cū nume-
ris disculso: ac
ytili trans-
ferre regu-
lato.

VINCENTIVS DE

MONTI FERRATO

SUPPORTONARIS

SEDE

TRIDINO DE

Enerabilibus et dis-

cretis viris doctoribus licentiatibus baccalaribus et alijs scholaribus audi-
tocium suis lecture decretalii de ma-
ne parisiens intratibus. Henricus
boyp E concessis die oecesis in Brita-
nia inter alios virtusq; iuris pseflo
res minimi cum sui recomandatione
salutem in eo qui est omnis vera sa-
ius cum debita correctione et rectili emendatione perspicaciter
intueri et salubriter attendere posse opus quod in dicta lectura
decretalii p distinctione p qd materiæ inclusus intelligatur et
facilius capiatur ut probatur. s. de cœp. doli. l. t. inst. de leg.
s. sed nō vsp. t que otrarietates solunt et opiniones solunt ut
p. t. de re scriptis. c. sup litteris. de off. de leg. sup qd articu-
lis. de recti. spo. litteras. de simo. p. mas. de sen. exco. inter alia
t. c. per tuas. e. inquisitio. t. no. Hosti. in summa de sen. exco.
s. si quis possit ab hac sua circa media. v. forte pspicaciter et
plurimi pcedere colescent. Quid plurimi vestri aures meas se-
pe et sepius ppulsaerit ut easdem distinctiones in scriptis re-
digere et ipsos de eisdem copiam facere non tardarem qd vsp
nūc facere nō potui bene modo tam ppter onus dictæ lecture
Qd etiā ppter alias occupaties multimodas quibus successi-
ue et causaliter insoluere. Tandem oportunitatem ois mini-
strante. omni votis potentiali otradidere nec utilitatem studiis
per mei subtractionis labores vellem aliquatenus impeditre ve-
stris deuictus pccibus et amo et pieccad superatus in ista quo-
rum tūdam vestri qui a me nō nullas de dictis distinctionibus re-
postarunt eas corrigi petierunt h. trepidas et diffides de capa-
citate ingeniorum nō valentis cui me scilicet tanto oneri penit? dispa-
rem confidens tñ de solita misericordia saluatoris qui est luc
vera que illuminat oēm boiem remicent in hunc modum Jo. i. c.
t. xxi. dist. clerico. in fi. in quo fm beati Ambrosi est oīs ratio
signe scientie et terrene t qui curi cist caput et auto. vi. pbatur
xxvii. dist. s. bine et Ambrosius et rbi ipse deest qui est funda-
mentum et apud angelarum ibi nullius boni operis edifici su-
perdicti pōt ut dicit Gregorius. i. q. i. paulino. ad idem de
pse. dist. iii. c. vlti. t de ipsius mellifera largitate et larga beni-
gnitate qd dat oibz assidentibus et nō impoperat ut. i. q. n. q.
p. quies os aperire iuberit et se illud asserit impletur in psal-
mo. lxx. rectante et Hieronimo sup Boem. q. oīs aperto est
in dei nō bonis potestate. onus predicti subire non renui spe-
rans ut qd patet deinceps idem et finē tribuat qd non nos-
nit quipiam inspectum. i. de bap. maiocca. s. sed adiac. et q
res penitus desperatas donare et consummare sue virtutis ma-
gitudine pōt ut. C. de vete. iur. enucle. l. t. circa. p. l. s. C. Ad
bonorem igitur summæ trinitatis et in diuine unitate patris
et filii et spiritus sancti et dei genitricis virginis gloriose ac to-
tius carie supernoz non audirete consequende landis. hoc eni
autores legis divine et canonice detestantur. de divina pater
i. Regum. n. c. t. in psal. Scrutauit cor mei nolite multiplicare
loqui sublimia gloriantes qd oīs scientiarū est dñs Hiere.
te. ad finē. dicit dominus nō gloriens sapientia in sapientia sua.
t Ecclesiastici. t. Non te extollere in faciendo opere tuo. t. i. ad
Corinti. v. iii. Quid dabes qd nō acceptisti. si autem acceptisti
quid gloriaris et ad Galatas. v. Ad finem nō efficiamini ina-
nis glorie cupidi. ad Ephe. ii. Ne quis gloriatur et operibus
t. ad Tessaloni. i. c. Non querestis ab oibz gloriā. Jo.
viii. Egrediā mea non quer. et ad Gal. vi. Quid absit
gloriari nisi in cruce dñi nostri iesu christi. item Hieronimus
ad Gal. q. i. vocat falsam doctrinam qui gloriā querit huma-
nūc de quadrageinta duabus mīlioribus undecimo dicit nō
tam pericolosum est qd gloriose cupiātias et iactantia et tumens
animi cōscientia virtutum. et sup Quarto. v. nō queras glo-
riam et cum gloriose fueris non delebis. et super Psalmo.
xxvii. c. dicit qd laus vitia seu crucis infinitimis eratrat
et Gregorius etiā. xxxi. moxā aggrauans inanē gloriā dicit
qd ex illa pcedunt inobedientia iactantia ypocrisia cōcen-
tio pertinacia discordia nonitatis psumptio. ad idem Eccl. t.
Oribus cor deo esse bodus suobz et ceterabiles oīs iniq-
tas gentiū ergo merito fugienda. Item etiā canon repeaten-
dit bonoz actuū supbam gloriā. t. q. i. in iustum in fi. t. eos
qui humana laudem querunt. i. q. i. sunt nō nulli. t. q. i. nō solū
t nece cupiditate dictandi que improbat Psalmo. xxvii. c.
t. ibi dicitur. Noli laborare et tertere sed pudentie me pone
modis t. c. sed caritate pō modis ingenij seminade veritatis
xxxij. q. iiii. obviciunt libenter numero onus grāde subire cura
ut omnis distinctiones quas reperiam factas per patres et do-
cto; cuo nostro seu yestros attendens illud Eccl. xxxii. Da-

pietā antiquoz exquirat sapiens et in prophetia vocabit il-
los et illud Jo. vi. qui a semetipso loquitur gloriā ppciam
querit illasq; distinctiones quas nō largitor sc̄iētē ministrat
bit in vnu redigendo libellum sequendo sigillatim materias de-
cretalium et ordinem titulorum ad utilitatem velstram et alioeum
qui iuri opera sunt datur ad memoriam reducens qd nō nō na-
scitur sibi soli Eccl. xxxii. Respicie qm nō nō sibi soli labora
nō sed omnibus exquirentibus disciplinā. arg. ad hoc. viii. q. i.
in scriptis in quibus distinctionibus si quid veritatis inue-
nitatis oīo ut velstra veneranda discrecio soli principio veritatis
designat ascribere qui linguis balbutientiū facit discetas et
per linguis infantilē loquitur veritatem et. iii. q. iiii. s. sed obviatur.
Nam oīo mundana scientia falso sibi vendicat peritie pū
cipiatum qui solas puenit de pudentia triplabunt. vñ Ap̄lis
i. ad Corintiobz. m. c. Fiducia talis habemus p ch̄ristum ad
deum non qd sufficientes simus cogitare aliquid a nobis qd
ex nobis. sed sufficientia nostra ex deo. est ec. certum est enī ali-
quos a deo sapientiā et scientiā per infusionē babuisse sicut de
Salomone legit. iii. Regi. iii. et. s. P̄aralipo. c. dicitur etiā
dicit discipulus suis Luce. xxii. Ego dabo vobis oīs et sapientiā
et scientiam cui nō poterum resiliere et cōtradicere oīs adser-
tare vestri. sed hoc domini non datur qd sc̄iētē sed fm arbitrii
spiritus sancti fm illud. Coz. xii. alij datur per spiritū sapientie
sermo ec. t postea subditur. deo aut omnia operatur vñ
atoz idem spiritus diuīdeno singulis puit vult. C. Ascribatur
autem insufficiēt meo quicq; in hoc opusculo respondendū
existat cum sim paratus etiā a missione edoceri adiunctor bea-
ti Augustini. Et. iii. q. i. c. si babes circa medias. stultus est enī
qui in eo se primū existimat ut bona que videtur discere contē-
nat. xxi. dist. de cōstantinopolitana. me tamen reddant in his
aliquatenus excusatim cognoscere veritatem affectus atten-
dēt illud qd dicit Hieronimus ad paulinam. discamus in terra
quoī scientia nobiscum perseveret in celis et amō intimus quoī
rum scientia nobiscum pueret quē ad vos et alios vere frāde-
tes gero stabili coede sicum. quibz attrahos manū pā calamī
mittere cōlect ad id insufficientissimū me cognoscā. C. Sit autē
hoc opusculum memoriale puccio: iubencio instruātum pa-
ribus conseruat: dēcīs excusso negligente somno affidat
et vigilantes reddit ad studium frequētādā. t. de domi. p. du-
mandib. vi. doc. inq̄ opusculum sufficiēt melioribus ratio-
nibus robotantes et merito reprobantes amplectore: detra-
bentibus vero nō reliquid velut agnus coram cōdente non
aperient os meū de peni. dist. s. si enī inquit ad fi. pme collāne.
enī tamen nō omittens qd in nullis distinctionibus et cer-
tascientia aliqua mēdia omittam timens cōfundere iuuenum
intellectū que obmissa sub exp̄essio membris possunt cōgrue
cōprehendi si obite ponderantur et in alijs distinctionibz mal
exp̄licabō membra ad enucleationē materialiū et aliquale solas
num pnoecto: sequens p posse dictum philosopbi in libro
Ethicō. C. Pudentis est enī quicq; etiaminare purmannū
ratiū requirit et not. cardinalis. i. de bēre. c. statutū. Sodā glo-
bic confunditur lib. vi. t dictum Hiero. ad Ep̄oi. v. studentis
intelligentiā querāt uō doctrine gloriā et multiplicatione
sermonis ad qd facit. xviii. dist. c. iur recto: ad fi. abi et autoem
sūi hec eadem loquuntur inquit qui scriuēt et auditorebz ad
psalm pfectus ignorat et ea. dist. s. fin. lib. i. qui enī doceat ea qd ab
auditoribus intelligi nō valent nō eoz utilitatem sed sui ostē-
tationē facit. t. xlii. dist. s. i. Nihil est impudentius arrogangla
rufficorum qui garrulitatem autoritatem putant. Cindē fm
Augusti. Ratio vincit p̄sputationis pugnā. xxii. q. vi. vides
timens incidere in dicti Orat. Obscuris si oīs dācūs esse
volo. vcl dicti Hieronimo sup Hieronimā. q. lib. ii. in pīnci. nō
nimia longitudine etendendū est opus nec immoderata bīcī-
tate scientie intelligentia auferenda quoz alterum onerat sen-
sus legentis: alterum fastidit studiōs desideriis. et sup Eccl. lib.
vi. sic studiū est becūtati qd nullam oīmā intellēctū fiat.
pro quo. i. de pc. t rem. significant. t de illa becūtate dī intel-
ligi dicitur Valerii lib. iii. c. i. qd multa et magna becūtare sunt
dicenda. t quia in p̄fensi opusculo intendo allegare Tuo. de
aquino p̄fessum in summa sua. Scias qd vbiq; allegabo
Thomā in summa sua nullo addito semp ineligendam de se
cūda scēne nisi alia pars sp̄litter exprimatur. Item Brevidiā
consi in rosario suo t sup lib. vi. interdā sub noīe archidiaco.
interdū sub noīe p̄prio lec. Guido allegado sed in vi. cōma
niter sub nomine proprio t in Rosario sub nomine Brevidi.
Enī qua igitur in p̄fensi opusculo omisit occupatio aut mi-
mis bene tradidit imperfectio quā in me nec volo nec valeo excu-
fare circumscripsit inuidie stimulis et detractionis mordacita
te penitus relegata fraterna charitas cuis correctioni t se-
p̄petationi me suppono liberē valcat emendare. C. Recouēs